(87) Συμμαχεῖ. « Satanas » sc. vet. Latin. « auxiliator es, » vel « est, » ut Faber edidit. Ibid.

(88) Μαγείας. « Mariæ » pro, « magiæ, » Faber perperam hic supposit, quod et sequens refutatio manifestum facit: Πῶς δὲ καὶ μάγος οὗτος; « Quomodo et magus est hic? » Ibid.

(89) Προβαλλόμενος. Vet. Latin. « immittens; » pro quo Faber « suggerens, » substituit. Ibid.

(90) Σοφός γάρ ἐστι. Vid. Prolegomen. cap. 12. Ibid.

(91) Ἀγροίας γάρ. Γάρ ex Nydrucciano codice est additum, et veteri interprete Latino. Ibid.

(92) Μηδὲ πρὸ ποδῶν τῶν ἑαυτοῦ λόγον βλέπει. Florentin. μήτε πρὸ ποδῶν τῶν ἑαυτοῦ λόγων βλέπει. Ibid.

(93) Καὶ τὸν θάνατον τοῦ θνητοῦ δόξαν νομίζεις. Vet. Latin. « et mortem mortalis » (ita enim ex Magdalenensi codice restitimus, ubi in aliis le-

gitur « immortalis ») « gloriam existimas? » quod a recentioribus multo rectius est redditum: « et mortem hominis mortalis censes opinionem esse solam? » Ibid.

(94) Εἰ δὲ Θεὸς καὶ ἄνθρωπος. Sic et vet. Latin. « Si Deus et homo, » ubi conjunctionem, in aliis libris desideratam, ex Magdalenensi ms. reposuimus. Ibid.

(95) Παράνομον. Vet. Latin. « iniquum; » non « unicum, » ut habebatur in editis. Ibid.

(96) Τὸν ἀνθρωπιαν ψυχὴν ἔχοντα; etc. Non tanta esse debet antiqui interpretis auctoritas, ut hic interpolationem factam fuisse asseratur. Imo contrarium mihi sit longe credibilius. Sed quidquid sit, mira est viri docti observatio, in vulgatis Latinis ne lectorem crassus error offenderet, « Christum humanam animam non habuisse, » repositum fuisse « naturam » pro « anima. » Quasi non crassius et apertius errare sit, dicere Christum humanam naturam non habuisse, quam dicere eundem caruisse anima humana, præsertim cum sequatur, « Verbum homo. » Cot. — Τὸν ἀνθρωπιαν ψυχὴν ἔχοντα; ὁ Λόγος σὰρξ ἐγένετο, καὶ τέλειος ἄνθρωπος, οὐκ ἐν ἀνθρώπῳ κατοικήσας. Vid. Prolegomen. cap. 12 et 15, ubi Apollinariani erroris suspectum hunc auctorem reddidimus: ita videlicet Christum ψιλὸν ἀνθρώπον esse insufficientem, ut in corpore ex Maria assumpto, loco animæ, deitatem inhabitasse crederet, quomodo et illa sonant, in assumptis *Epistolæ ad Trallianos*: Ἀληθῶς ἐγέννησε Μαρία σῶμα, Θεὸν ἐνοικον ἔχον· καὶ ἀληθῶς ἐγεννήθη ὁ Θεὸς Λόγος ἐκ τῆς Παρθένου, σῶμα ὁμοιοπαθὲς ἡμῖν ἡμφιεσμένος. « Vere genuit Maria corpus, habens in se Deum habitantem: et revera natus est Deus Verbum ex Virgine, vestitus corpore obnoxio iisdem passionibus nobiscum, » nullo omnino animæ aut ejus affectuum mentione facta. Usser.

mine habitavit. Quo modo autem et magus hic, qui olim quidem omnem naturam tam sensibilem, quam intelligibilem condidit voluntate Patris: incarnatus vero omnem languorem et infirmitatem curavit?⁷¹

VI. Porro quomodo non est Deus, ille, qui moruos suscitavit; claudos dimittit integros ac expeditos; leprosos mundat, cæcis restituit visum⁷², ea quæ sunt vel auget, vel immutat; ut quinque panes et duos pisces; et aquam in vinum⁷³; tuam vero exercitium solo fugat verbo⁷⁴? Quid vero Virginis improbas naturam, et membra turpia nuncupas? qui olim hæc ipsa membra in pompis ostentabas, et nudari jubebas, masculos quidem in conspectum feminarum, feminas vero in effrenem marium libidinem. Nunc hæc ipsa a te judicantur obscœna, atque te pudicum simulas, tu spiritus fornicationis; ignorans tunc demum aliquid esse obscœnum, cum scelere pollutum fuerit; at quando abest peccatum, nihil turpe est, nihil malem, eorum quæ facta sunt, sed omnia bona valde. Verum tu qui non vides, improbas ea.

VII. Et quo modo rursus necdum tibi videtur Christus esse ex Virgine, sed esse ille qui est super omnia Deus, quique omnipotens est? Quis igitur, dicitis, hunc misit? quis hujus dominus est? cujus vero voluntati hic obedivit? et quas leges implevit, qui nec alicujus voluntati, nec potestati cedit? Cum Christum eximis a nativitate; ingenuum sancis, genitum esse; et qui principio caret, hunc dicis cruci affixum; quo permittente, non habeo dicere. Enimvero tua minime me latet versutia, nec ignoro te obliquo et gemino gressu incedere. Tu autem ignoras, quis sit genitus, qui omnia scire te fingis.

⁷¹ Matth. iv, 23 et ix, 35. ⁷² Matth. xi, 5. ⁷³ ms. η. ⁷⁴ Joan. vi et ii. ⁷⁵ Luc. viii, 30. ⁷⁶ deest in ms. ⁷⁷ ms. νομοθετῆς.

(97) Πᾶσαν νόσον καὶ μαλακίαν θεραπεύσας. Ex Matth. ix, 35, et supra, in additamentis Epistolæ ad Magnesianos. Usser.

(98) Ἡ ἀβέβω, ἢ μεταβάλλω. Veteri editioni Latinæ, ex ms. Magdalenensi, restitui: « de quinque panibus et duobus piscibus tot millia hominum saturavit. » Ibid.

(99) Μόρον φυγαδεύω. Cod. Nydrucc. μόνη φυγαδεύειν Ibid.

(1) Κακίσεις. Vet. Latin. « pessimas: » ut et infra, l.cet in priore loco pro ea voce Faber, « dejicis; » in posteriore, « pessundas » substituerit. Ibid.

(2) Ἀποκαλεῖς. Ita cod. Nydrucc. ubi Augustau. et Florentin. ἀπολαλεῖς. Ibid.

(3) Ταῦτα πομπεύω. Cod. Nydrucc. ταῦτα πομπεύειν. Vet. Latin. « Hæc præseminans. » Ad ethnicorum vero Phallos et Ityphallos ista referenda docent hic in Notis suis Vairlenius et Mæstræus. Ibid.

(4) Καὶ γυμνοῦσθαι κελεύω. Huc pertinent γυναικῶν ἀπογυμνώσεις, Epiphania memoratæ in Expositione fidei, c. 10. Item illa apud Gregorium Nazianzenum invest. 4, adversus Julianum:

Ὅς ἐπιούσα θεὰ, δούσης ἀνεστέγατο μηρούς· ἵνα τελέσῃ τοὺς ἑραστὰς· ἃ καὶ νῦν ἔτι τελεῖ τοῖς στήμασιν. Aliaque nimis nota. Cot.